

## TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Eu, **Geraldo Marcelo Soares Sanches**, CPF nº **851.693.901-49**, Carteira de Identidade nº **1452268 SSP/DF**, Presidente do IDHEIAS - INSTITUTO DE DESENVOLVIMENTO HUMANO, EMPREENDEDORISMO, INOVACAO E ASSISTENCIA SOCIAL, associação privada sem fins lucrativos, com sede na **AV ANHANGUERA N.5674 QD.74 LT.9A/11 EDIF PALACIO, SETOR CENTRAL, GOIÂNIA GO, CEP 74040-010**, inscrito no CNPJ n.º 04.976.243/0002-00, **HOMOLOGO** as seguintes empresas vencedoras da **Cotação Prévia de Preço nº 002 de 2024** referente ao **Termo de Fomento nº 942714/2023**, sagram-se vencedoras, na forma abaixo:

### COTAÇÃO PRÉVIA DE PREÇO 002/2024:

#### DC Consultoria e Eventos LTDA – CNPJ: 51.118.689/0001-94

ITEM	OBJETO	QTD	R\$ UNITÁRIO ESTIMADO	R\$ TOTAL ESTIMADO	EMPRESA	R\$ UNITÁRIO	R\$ TOTAL
01	Assistente de Coordenação Geral	40	760,00	30.400,00	DC Consultoria	760,00	30.400,00
02	Assistente de Produção Executiva	40	600,00	24.000,00	DC Consultoria	600,00	24.000,00
03	Assistente de Produção	60	500,00	30.000,00	DC Consultoria	500,00	30.000,00
04	Apresentador/Cerimonialista	13	500,00	6.500,00	DC Consultoria	500,00	6.500,00
05	Instrutor Assistente	30	1.080,00	32.400,00	DC Consultoria	1.080,00	32.400,00
06	Intérprete de LIBRAS	80	200,00	16.000,00	DC Consultoria	200,00	16.000,00
07	Jurados (mostras encerramento)	3	3.000,00	9.000,00	DC Consultoria	3.000,00	9.000,00
08	Monitores	39	200,00	7.800,00	DC Consultoria	200,00	7.800,00

#### Inspire Minds Ltda – CNPJ: 48.889.118/0001-49

ITEM	OBJETO	QTD	R\$ UNITÁRIO ESTIMADO	R\$ TOTAL ESTIMADO	EMPRESA	R\$ UNITÁRIO	R\$ TOTAL
09	Técnico de Som (mostras)	13	400,00	5.200,00	Inspire Minds	400,00	5.200,00
10	Técnico de Projeção	13	400,00	5.200,00	Inspire Minds	400,00	5.200,00

**Souza e Silva Prod Artísticas, Turismo e Viagens Ltda (Mega Produções) – CNPJ: 15.355.509/0001-24**

ITEM	OBJETO	QTD	R\$ UNITÁRIO ESTIMADO	R\$ TOTAL ESTIMADO	EMPRESA	R\$ UNITÁRIO	R\$ TOTAL
01	Diárias (pensão completa)	600	340,00	204.000,00	Souza E Silva (Mega Produções)	340,00	204.000,00
02	Locação de carro	480	320,00	153.600,00	Souza E Silva (Mega Produções)	320,00	153.600,00
01	HD Externo	15	350,00	5.250,00	Souza E Silva (Mega Produções)	350,00	5.250,00

**É Nois Ki Ta Produções e Comércio – CNPJ: 19.495.871/0001-51**

ITEM	OBJETO	QTD	R\$ UNITÁRIO ESTIMADO	R\$ TOTAL ESTIMADO	EMPRESA	R\$ UNITÁRIO	R\$ TOTAL
01	Kit de áudio	60	336,00	20.160,00	É Nois Kita	335,00	20.100,00
02	Kit de Câmera	60	648,00	38.880,00	É Nois Kita	646,00	38.760,00
03	Kit Celular	60	312,00	18.720,00	É Nois Kita	312,00	18.720,00
04	Kit iluminação	60	372,00	22.320,00	É Nois Kita	371,50	22.290,00
05	Notebook	253	113,41	28.692,00	É Nois Kita	113,00	28.589,00

**Arrudeia Produções – CNPJ: 38.468.304/0001-50**

ITEM	OBJETO	QTD	R\$ UNITÁRIO ESTIMADO	R\$ TOTAL ESTIMADO	EMPRESA	R\$ UNITÁRIO	R\$ TOTAL
02	Assessor de Imprensa	10	2.000,00	20.000,00	Arrudeia Produções	2.000,00	20.000,00
11	Social Media	7	1.000,00	7.000,00	Arrudeia Produções	1.000,00	7.000,00

**Coopgrafica e Editora Ltda – CNPJ: 48.583.631/0001-07**

ITEM	OBJETO	QTD	R\$ UNITÁRIO ESTIMADO	R\$ TOTAL ESTIMADO	EMPRESA	R\$ UNITÁRIO	R\$ TOTAL
03	Banner (0,90x1,30)	4	160,00	640,00	Coopgrafica e Editora Ltda	160,00	640,00
05	Convites impressos	3250	2,25	7.300,00	Coopgrafica e Editora Ltda	2,24	7.280,00
07	Folder divulgação	2	900,00	1.800,00	Coopgrafica e Editora Ltda	900,00	1.800,00
08	Leque personalizado	6	1.000,00	6.000,00	Coopgrafica e Editora Ltda	1.000,00	6.000,00

**MDS Confecções de Uniformes – CNPJ: 40.052.880/0001-64**

ITEM	OBJETO	QTD	R\$ UNITÁRIO ESTIMADO	R\$ TOTAL ESTIMADO	EMPRESA	R\$ UNITÁRIO	R\$ TOTAL
04	Camisetas	100	38,00	3.800,00	MDS Confecções De Uniformes	38,00	3.800,00

**João Vitor de Moura Borges (Jv Arts) – CNPJ: 53.950.485/0001-40**

ITEM	OBJETO	QTD	R\$ UNITÁRIO ESTIMADO	R\$ TOTAL ESTIMADO	EMPRESA	R\$ UNITÁRIO	R\$ TOTAL
06	Designer Gráfico	6	2.000,00	12.000,00	João vitor de m borges (JV Arts)	2.000,00	12.000,00

**Michelly de Faria Matos – CNPJ: 47.612.713/0001-70**

ITEM	OBJETO	QTD	R\$ UNITÁRIO ESTIMADO	R\$ TOTAL ESTIMADO	EMPRESA	R\$ UNITÁRIO	R\$ TOTAL
10	Making of de foto	8	1.875,00	15.000,00	Michelly Matos	1.875,00	15.000,00

**Skambau Produções Ltda - CNPJ: 34.364.403/0001-31**

ITEM	OBJETO	QTD	R\$ UNITÁRIO ESTIMADO	R\$ TOTAL ESTIMADO	EMPRESA	R\$ UNITÁRIO	R\$ TOTAL
08	Making of de vídeo	8	1.875,00	15.000,00	SKAMBAU	1.875,00	15.000,00
10	Mídia de Internet	1	3.000,00	3.000,00	SKAMBAU	3.000,00	3.000,00

## DA ANÁLISE DAS PROPOSTAS CLASSIFICADAS EM 1º LUGAR

A área técnica do Instituto de Desenvolvimento Humano, Empreendedorismo, Inovação e Assistência Social, analisou e verificou que as empresas concorrentes nas propostas atenderam aos critérios técnicos. Desta forma, foram declaradas vencedoras para homologação do objeto deste regramento, por terem apresentado o menor preço para o objeto e preenchidos os demais requisitos do edital. Assim, homologa-se o resultado da Cotação Prévia de Preços n.º 002/2024 para as empresas mencionadas acima. O presente Termo estará disponível no site <https://idheias.org.br> logo após o procedimento de registro no transferegov. Nada mais havendo a declarar, eu, Geraldo Marcelo Soares Sanches, lavrei e anexei o presente Termo de Homologação no Transferegov.

Goiânia, 22 de fevereiro de 2024.



**Geraldo Marcelo Soares Sanches**  
Presidente